[bookmark: _GoBack]
[bookmark: a2]РЕШЕНИЕ ГРОДНЕНСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
4 февраля 2009 г. № 70
О порядке реализации пива и слабоалкогольных напитков
Изменения и дополнения:
Решение Гродненского областного исполнительного комитета от 29 мая 2009 г. № 397 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., № 168, 9/24617);
Решение Гродненского областного исполнительного комитета от 9 апреля 2010 г. № 287 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2010 г., № 116, 9/31539);
Решение Гродненского областного исполнительного комитета от 24 ноября 2010 г. № 820 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2010 г., № 310, 9/36449);
Решение Гродненского областного исполнительного комитета от 17 марта 2014 г. № 128 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.04.2014, 9/63750);
Решение Гродненского областного исполнительного комитета от 1 сентября 2014 г. № 471 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 25.09.2014, 9/66185);
Решение Гродненского областного исполнительного комитета от 9 декабря 2015 г. № 697 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 31.12.2015, 9/74229);
Решение Гродненского областного исполнительного комитета от 11 августа 2020 г. № 458 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.08.2020, 9/103760);
Решение Гродненского областного исполнительного комитета от 28 июля 2021 г. № 384 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 06.08.2021, 9/110198)

На основании подпункта 115.3 пункта 115 Правил продажи отдельных видов товаров и осуществления общественного питания, утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 22 июля 2014 г. № 703, Гродненский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Установить, что розничная торговля пивом и слабоалкогольными напитками с объемной долей этилового спирта не более 7 процентов не осуществляется:
круглосуточно в киосках на остановочных пунктах маршрутных транспортных средств;
в торговых объектах в объявленные местными исполнительными и распорядительными органами периоды проведения мероприятий, направленных на пропаганду (популяризацию) здорового образа жизни, профилактику пьянства и алкоголизма, борьбу с ними;
в торговых объектах в дни проведения торжественных мероприятий, посвященных окончанию учебного года, а также выпускных вечеров в учреждениях общего среднего образования с 08.00 дня проведения указанных мероприятий до 08.00 следующего за ним дня.
2. Гродненскому городскому и районным исполнительным комитетам принять меры по реализации настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Гродзенская праўда».

	Председатель
	В.Е.Савченко

	Управляющий делами
	Н.Е.Присада